[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.02.2019
	№
	161

 О  внесении   изменений  в  постановление

 администрации  городского округа Троицк
 № 619  от 17.06.2013

           На основании  Федерального закона  от 19.07.2018 № 204-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
             1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 17.06.2013 № 619 «Об утверждении административного регламента  администрации городского округа Троицк в городе Москве по предоставлению муниципальной услуги «Оформление   документов по обмену жилыми помещениями» (в редакции постановлений администрации городского  округа Троицк  в  городе  Москве от 14.03.2016  № 225,  от 14.09.2016 № 867) следующие изменения:
             1.1. Пункт 1. приложения к указанному постановлению изложить в следующей редакции:
            «1. Административный регламент  устанавливает порядок предоставления заявителям  муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями», определяет сроки, последовательность  совершения  административных процедур и  административных действий администрации городского округа Троицк в г. Москве, отдела по учету и приватизации жилого фонда администрации городского округа Троицк,  филиалами Государственного  бюджетного учреждения города Москвы «Многофункциональные центры предоставления государственных  услуг  города Москвы» - многофункциональными центрами предоставления государственных услуг районов города Москвы (далее  МФЦ), а также порядок взаимодействия между ними и заявителями при предоставлении муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями» (далее – муниципальная услуга)».
            1.2. Абзац 7  пункта 4  приложения к указанному постановлению изложить
в новой редакции:
            «- Распоряжение администрации городского округа Троицк в городе Москве от 24.04.2015 № 31 «Об утверждении положений и должностных инструкций отделов администрации  городского  округа  Троицк  с  01.04.2015.».
           1.3. Пункт 7 приложения к указанному   постановлению  изложить в новой редакции:

 «7. Результатом предоставления  муниципальной услуги являются:

  - заключение договора соц. найма, заключенного на основании договора  об обмене жилыми помещениями.

  - отказ на осуществление обмена жилыми помещениями

           - возврат документов  при отзыве заявления на предоставление муниципальной услуги.».
            1.4. Пункт 8.2.  приложения к указанному постановлению изложить в новой редакции:
           «8.2. Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги, графике приема, перечне необходимых документов для получения муниципальной услуги  может быть получена заявителем:

            -  на информационном стенде Отдела;

            - на информационном стенде МФЦ;
            - в устной форме на личном приеме уполномоченных специалистов  Отдела;

            - в устной форме по телефону Отдела: тел. 8 (495) 851-05-96;

            - в устной форме по телефону МФЦ: 8 (495) 777-77-77;

            - при обращении в МФЦ;

            - в письменном виде с направлением ответа почтой или выдачей нарочно (в ответ на письменное обращении заявителя в адрес Отдела);

           - на Интернет-портале администрации: www.admtroitsk.ru.».
           1.5. В пункте 8.3. приложения к указанному постановлению абзац 2 исключить.
           1.6. Первый абзац  пункта 8.5. приложения  к указанному постановлению изложить в новой редакции:
            «- режим работы Отдела;».
            1.7. Пункт 10.3. приложения к указанному постановлению изложить в новой редакции:

           «10.3. При невозможности работника, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок переводится на начальника Отдела».
            1.8.  Дополнить второе предложение пункта 11.1. приложения к  указанному постановлению, после слов: «почтовым отправлением», словами: «или по электронной почте по выбору заявителя».

            1.9. В пункте 12. приложения к  указанному постановлению, слова: «подаче и получении документов заявителями» заменить на слова: «предоставлении муниципальной услуги».

           1.10. Пункт 17.  приложения к указанному постановлению изложить в новой редакции:
               «17. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

           - прием документов на предоставление муниципальной услуги;
           - правовая экспертиза документов;
           -  установление оснований для отказа предоставления муниципальной услуги;

           -  отказ в предоставлении муниципальной услуги;

           - в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении    муниципальной услуги работниками Отдела осуществляется комплекс мероприятий, связанных с подготовкой документов для предоставления муниципальной услуги;

           -  выдача документов».

   1.11. Пункт 17.1. приложения к  указанному постановлению, дополнить абзацем следующего содержания:

            «Предоставление  муниципальной  услуги  посредством  МФЦ  осуществляется  при наличии вступившего  в силу  соглашения о взаимодействии между  МФЦ  и администрацией городского округа Троицк».
   1.12. В пункте 18  приложения к  указанному постановлению,    слова: «приема документов» заменить на слова: «ожидания в очереди на подачу заявления».
           1.13. Пункт 18.2.  приложения к указанному постановлению изложить в новой редакции:
   «18.2. Порядок предоставления муниципальной услуги (мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги):

           В течение 30 календарных дней со  дня подачи заявителями  заявления на предоставление муниципальной услуги   работник Отдела производит проверку представленных заявителями  необходимых документов,  выносит  документы   на обсуждение Общественной комиссии по жилищным  вопросам администрации городского округа Троицк в городе Москве,  оформляет  договоры об обмене жилыми помещениями (Приложение №3),  готовит и  согласовывает  постановление администрации городского округа Троицк  о разрешении на обмен  жилыми помещениями.

           При обращении  заявителя (уполномоченного лица) в администрацию городского округа Троицк посредством МФЦ предоставление результата оказания муниципальной услуги заявителю  осуществляется в отделе по учету и приватизации жилого фонда  администрации городского округа Троицк в городе Москве в приемные дни Отдела.».
           1.14. Пункт 21.2. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

           «Жалоба на действия сотрудников филиала  МФЦ подается директору Государственного бюджетного  учреждения города Москвы «Многофункциональные центры  предоставления государственных услуг города Москвы».

            1.15. Пункт 22.5. приложения к указанному постановлению изложить в новой редакции:

 «22.5. Жалоба подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя (его представителя) либо в исправлении ошибок и опечаток или в случае обжалования установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации».

           1.16. Раздел  III. приложения к  указанному постановлению дополнить   пунктами  22.7.- 22.11. следующего содержания:
           «22.7. По результатам рассмотрения обращения, жалобы, принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении обращения, жалобы (претензии) с указанием причин признания обращения необоснованным.
    22.8. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией городского округа Троицк в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

    22.9. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения.

    22.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностного лица, материалы незамедлительно направляются в прокуратуру.

    22.11. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю (представителю заявителя) по адресу, указанному в обращении, жалобе (претензии)».
            2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве.

  3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
            4. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя  главы  администрации  городского  округа  Троицк Глушкову В.И.

Глава городского округа                                                                              В.Е. Дудочкин